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I. Остварен финансиски резултат заклучно со 30.06.2024 година 

Според кварталниот извештај ЈП Комуналец Кичево го има остварено 

следниот финансиски резултат: 

 

01.01.-

31.03.2024
K2

01.01.-

30.06.2024
%

1 Вкупни приходи 43,035,205.00     44,822,258.00 87,857,463.00 48.42%

2 Вкупни расходи 43,498,733.00     50,108,305.00 93,607,038.00 51.58%

2.1 Материјални трошоци 8,023,364.00     13,709,398.00 21,732,762.00 ######

2.2 Трошоци за вработени 29,302,928.00     30,254,203.00 59,557,131.00

2.3 Амортизациија 5,431,522.00        5,471,508.00 10,903,030.00

2.5 Останати трошоци 740,919.00           673,196.00 1,414,115.00

3 (1-2) Добивка - -

4 (1-2) -Загуба -463,528.00 -5,749,575.00
 

Графичен приказ на приходи и расходи: 

 

 

Расходи Приходи

Приходи/
Расходи



NP ‘’KOMUNALEC’’- KËRÇOVË 
                  ЈП „КОМУНАЛЕЦ“- КИЧЕВО 

              Rruga magjistrale nr.34/ Магистрален пат бр.34  - tel..+389 45 223 444,     + 389 71 221 505 

 

 

 

4 

 

 

Според прегледот вкупните приходи заклучно со 30.06.2024 година 

изнесуваат 87,857,463.00 денари. 

Вкупните расходи заклучно со 30.06.2024 година изнесуваат 93,607,038.00 

денари.  

Загуба  од редовното работење изнесува 5.749,575.00 денари и се 

наведува за првиот квартал.  

Според направените анализи, резултат на загуба се зголемените трошоци 

за вработените (зголемувањето на минимална плата) . Во споредба со вториот 

квартал од 2023 година, трошоците за вработените биле 46.469.805,00 денари а 

за 2024 за втор квартал се 59.557.131,00 денари. 
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II. Преглед на приходите 

01.01-31.03.2024 K2 01.01-30.06.2024

1 Приходи од продажба 36,428,448.00 38,355,226.00 74,783,674.00

2 Останати приходи 6,064,170.00 6,109,478.00 12,173,648.00

3 Приходи од камати и др 542,587.00 357,554.00 900,141.00

Вкупно приходи 43,035,205.00 44,822,258.00 87,857,463.00  
 

Приходи од продажба 

 

 

Според табеларниот приказ приходите од вода за физички и правни лица 

изнесуваат 36,81% од вкупните приходи остварени од основната дејност на 

претпријатието, приходите од канализација изнесуваат 6,18%, приходи од 

пречистување на отпадни води изнесуваат 7,30% ,  приходите од смет 

изнесуваат 44,67% од вкупните приходи остварени од основната дејност на 

претпријатието. Другите приходи се 5,04% од вкупните и претставуваат 

приходи остварени од другите дејности што ги врши претпријатието: 

приходи од хидротехнички работи, од гробишта, приклучоци, паркинзи итн.  

Овие потадоци се за период од 01.01-30.06.2024 год. 

1 Приходи од вода 13,690,612.00 37.58% 27,531,271.00 36.81%

 74001Физички лица 9,526,803.00 19,657,854.00

 74024Правни лица 4,163,809.00 7,873,417.00

2 Приходи од канализација 3,201,699.00 8.79% 4,622,819.00 6.18%

# Физички лица 2,258,495.00 3,116,714.00

74017&22Правни лица 943,204.00 1,506,105.00

3 Приходи од пречистување 2,020,622.00 5.55% 5,460,491.00 7.30%

# Физички лица 1,296,620.00 - 3,637,019.00 -

# Правни лица 724,002.00 - 1,823,472.00 -

4 Приход од смет 15,011,685.00 41.21% 33,403,110.00 44.67%

# Физички лица 8,690,837.00 18,033,592.00
7

4
Правни лица 6,320,848.00 15,369,518.00

5 Други приходи 2,503,830.00 6.87% 3,765,983.00 5.04%

Вкупно 36,428,448.00 74,783,674.00

01.01-30.06.202401.01-31.03.2024
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Останати приходи 

 

1 Останати приходи 3,776,976.00 62.28% 7,514,669.00 61.73%

2 Студенчица Мали Хидро 2,286,579.00 37.71% 4,657,903.00 38.26%

3 Приход од вред.заокр. 615.00 0.01% 1076.00 0.01%

12,173,648.00

01.01.-30.06.2024

Вк.останати приходи 6,064,170.00

01.01.-31.03.2024
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III. Преглед на расходите 

Вкупните расходи заклучно со 30.06.2024 год. изнесуваат 93,607,038.00  

денари. 

 

Табеларен приказ на вкупни расходи: 

 

K1    01.01-

31.03.2024
K2

01.01- 

30.06.2024
1 Материјални трошоци 8,023,364.00 13,709,398.00   21,732,762.00

2 Трошоци за вработени 29,302,928.00 30,254,203.00   59,557,131.00

3 Амортизација 5,431,522.00 5,471,508.00     10,903,030.00

4 Останати трошоци 740,919.00 673,196.00        1,414,115.00

Вкупно 43,498,733.00 50,108,305.00   93,607,038.00  

 

 

 

Материјални 
трошоци

Трошоци за 
варботени

Амортизација

Останати трошоци
ТРОШОЦИ
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Материјални трошоци 

Материјални трошоци

 конто
01.01-

31.03.2024

01.01-

30.06.2024

400 Потрошени материјали 1,429,668.00 5,810,067.00

401 Потрошени материјали 5,209.00 156,639.00

403 Потрошена енергија 2,495,329.00 3,747,041.00

потр. електрична енергија 1,060,501.00 1,596,339.00

нафта 1,375,052.00 2,045,246.00

бензин         59,776.00        105,456.00 

404 Потрошени резервни делови 0.00 22,897.00

резервни делови 0.00 22,897.00

408 Отпис                        -   63893

отпис на инветар-ситен инвентар 0 63893

Вкупно група 40 3,930,206.00 9,800,537.00

411
Поштенски услуги, фиксна-мобилна 

телефонија и интернет
181,917.00 358,903.00

412 Надворешни услуги 1,789,513.00 5,153,972.00

414 Трошоци за закупнини 390,000.00

415 Останати услуги 1,902,058.00 5,606,202.00

трош.за снаб.на вода-Студенчица 1,845,463.00 5,521,810.00

др.трош.за комунални услуги 56,595.00 84,392.00

417 Трошоци за реклама и пропаганда 3,540.00 7,080.00

419 Останати услуги 216,130.00 416,068.00

регистрација на возила 78,037.00 148,699.00

обј.јавни набавки 16,200.00

бактериолошка анализа 135,000.00 225,000.00

Стручни списание 20,000.00

ИТ услуги 3,093.00 6,169.00

Вкупно група 41 4,089,618.00 11,932,225.00

8,019,824.00 21,732,762.00

430 Амортизација 5,431,522.00 10,903,030.00

Вкупно материјални трошоци

 

Од табелата може да се види структурата на материјалните трошоци за квартал. 

Материјалните трошоци за периодот заклучно со 30.06.2024 год. изнесуваат 

21,732,762.00 денари . 
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Останати трошоци од работење (нематеријални трошоци) 

 

 

 

Платите за овој период се редовно, поради налог за извршување од страна 

на ЈП Студенчица претпријатијето функсионира  со минимален одобрен лимит 

во износ 15,931,918.42 денари  одобрен од Основен Суд Кичево со решение 

ППНИбр.56/2023 од 10.07.2023 година. 

Обврските спрема добавувачи заклучно со 30.06.2024 година изнесуваат 

108.555,691.00 денари.  

Побарувањата од купувачи физички и правни лица заклучно со 30.06.2024 

година изнесуваат 200,151,517.00 денари. 
 

ЈП "КОМУНАЛЕЦ" КИЧЕВО 

                                            Сектор за финасии,сметковотсво и комерција 

                                                            Раководител 

                                                     Аrdit Ramadani   

        _________________   

 конто
01.01-

31.03.2023

01.01-

30.06.2024

422
Останати трошоци (отпремнина за 

пензија)
0.00 0.00

440 Дневници за службено патување 1,490.00 5,540.00

441 Tрошоци на вработени (Обуки-семинари) 12,051.00 56,751.00

442 Управен и надзорен одбор 112,779.00 223,336.00

443 Трошоци за спонзорства 0.00 0.00

444 Репрезентација 61,769.00 141,914.00

445 Полиса за осигурување 122,213.00 153,129.00

446 Банкарски услуги 110,645.00 214,027.00

447 Даноци,придонеси,чланарини 55,318.00 129,715.00

449 Останати немат.трошоци 150,323.00 274,667.00

адвокатски трошоци 54000.00 58050.00

нотарски услуги 2270.00 2270.00

трошоци за извршител                       -    - 

останати услуги        94,053.00          214,347.00 

474 Расходи по основ на камати 114,331.00 215,036.00

Вкупно трошоци 740,919.00 1,414,115.00

421 Бруто плати 29,302,928.00 59,557,131.00


